
Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 178А, 28 декабря 2023 года

Информационно-аналитическое издание. Новосибирская область. Новосибирский район
Территория развития
новосибирский район

Специальный выпуск № 178А, 28 декабря 2023

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Очередной тридцать первой сессии

26.12.2023                  п. Железнодорожный                        № 1

О бюджете Березовского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ 
от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета депутатов Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
от 15.10.2014 г. №5 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Бере-
зовском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области», руководствуясь Уставом сельско-
го поселения Березовского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской обла-
сти, Совет депутатов Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Березовского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Березовского сельсо-

вета Новосибирского района Новосибирской области (далее – местный бюджет) на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 73850,00 тыс. рублей, в том 

числе объем безвозмездных поступлений в сумме 58632,96 тыс. рублей, из них объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 
58632,96 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, в сумме 41086,56 тыс. рублей. 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 73850,00 тыс. рублей.
3) дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 0,00 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Березовского сельсо-

вета Новосибирского района Новосибирской области на плановый период 2025 и 2026 годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 34900,00 тыс. ру-

блей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 17998,72 тыс. рублей, из них объем меж-
бюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
в сумме 17998,72 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, в сумме 2379,22 тыс. рублей.,

и на 2026 год в сумме 36800,00 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 
18006,20 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, в сумме 18006,20 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1103,00 тыс. рублей.;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 34900,00 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 872,5 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 36800,00 тыс. рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 1840,00 тыс. рублей.;

3) дефицит (профицит) местного бюджета на 2025 год в сумме 0,00 рублей, дефицит (профицит) 
местного бюджета на 2026 год в сумме 0,00 рублей.

Статья 2. Формирование доходов местного бюджета
1.Установить, что доходы местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы форми-

руется за счет доходов от предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сбо-
рах, специальными налоговыми режимами, а так же за счет безвозмездных поступлений из федерального 
и областного бюджета.

2.Установить, что муниципальные унитарные предприятия, для которых в соответствии с решением 
органов местного самоуправления установлены задания по перечислению в местный бюджет части при-
были, остающейся в распоряжении  предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, 
подлежит перечислению в бюджет Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет Березовского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области исчисляется муниципальным предприятием самостоятельно по итогам финан-
сово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской отчетности после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей в размере 10% от общего объема чистой прибыли предприятия.

3.Установить, что казенные предприятия администрации Березовского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области имеют право заниматься предпринимательской деятельностью, откры-
вать счета для поступления средств от предпринимательской деятельности и использовать их для разви-
тия и содержания согласно сметы расходов.

Статья 3. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, 
распределение бюджетных ассигнований:

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета на 2024 год и плановый пери-
од 2025 и 2026 годов согласно Приложению 1 к настоящему Решению;

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Березовско-
го сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

3. Установить размер резервного фонда муниципального образования Березовского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области на 2024 год в сумме 1107,75 тыс. руб. (1,5% от общей сум-
мы расходов), в плановом периоде 2025 года в сумме 349,00 тыс. рублей (1%), 2026 года в сумме 368,00 
тыс. рублей (1%).

4. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нор-
мативных обязательств, на 2024 год в сумме 358,58 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 382,36 тыс. рублей 
и на 2026 год в сумме 409,74 тыс. рублей.

5. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образова-
ния Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, направляемых на испол-
нение публичных нормативных обязательств на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
Приложению 3 к настоящему Решению.

6. Установить общий объем иных межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджета Березов-
ского сельсовета в бюджет других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2024 год в 
сумме 75,30 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 75,30 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 75,30 тыс. рублей 
согласно Приложению 8 к настоящему Решению.

7. Установить, что субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физиче-
ским лицам - производителям товаров (работ, услуг) предоставляются в случаях, предусмотренных нор-
мативно-правыми актами Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, и 
в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных ведомственной структурой расходов местного 
бюджета на 2024 год и на 2025 и 2026 годы по соответствующим целевым статьям и виду расходов со-
гласно приложению 2 к настоящему Решению, в порядке, установленном администрацией Березовского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

Статья 4. Особенности заключения и оплаты договоров (муниципальных контрактов)

1. Заключение и оплата муниципальными казёнными учреждениями Березовского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области (далее казёнными учреждениями) и органами местно-
го самоуправления договоров (муниципальных контрактов), исполнение которых осуществляется за 
счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обя-
зательств в соответствии с классификацией расходов бюджетов и с учетом принятых и неисполненных 
обязательств.

При нарушении казённым учреждением и органом местного самоуправления установленного поряд-
ка учета бюджетных обязательств, санкционирование оплаты денежных обязательств казенного учреж-

дения приостанавливается в соответствии с порядком, определенным администрацией Березовского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

2. Установить, что казённые учреждения и орган местного самоуправления при заключении догово-
ров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые 
платежи:

1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) о предоставле-
нии услуг связи, о подписки на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повыше-
ния квалификации, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским 
и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности  владельцев транспортных средств, а также по договорам, 
подлежащим оплате за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход де-
ятельности;

2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодатель-
ством Российской Федерации,- по остальным договорам контрактам;

3) в размере 90 процентов суммы договора (контракта) по договорам (контрактам) об осуществлении 
технологического присоединения к электрическим сетям;

4) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) по распоряжению администрацией Березов-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

Статья 5. Дорожный фонд Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Березовского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области

1) на 2024 год в сумме 30727,98 тыс. рублей;
2) на 2025 год в сумме 2707,88 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 2729,03 тыс. рублей.
 
Статья 6. Источники финансирования дефицита бюджета

1. Установить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и плановый пери-
од 2025 и 2026 годов согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования 

1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Березовского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
Приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 8. Предоставление муниципальных гарантий Березовского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области в валюте Российской Федерации

1. Утвердить программу муниципальных гарантий Березовского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области в валюте Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 9. Возврат остатков субсидий, предоставленных из местного бюджета муниципальным учреж-
дениям Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

1. Остатки не использованных в текущем финансовом году субсидий, предоставленных из местно-
го бюджета муниципальным учреждениям Березовского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, в очередном 
финансовом году подлежат возврату указанными учреждениями в местный  бюджет в объеме, соответ-
ствующем не достигнутым показателям муниципального задания такими учреждениями, в порядке, уста-
новленном администрацией Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

Статья 10. Особенности использования остатков целевых средств

1. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2024 года остатки целевых средств, 
переданных из федерального, областного бюджетов в бюджет Березовского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, подлежат возврату в доход федерального, областного бюджетов.

2. В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных в форме суб-
сидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечислен в 
доход федерального, областного бюджетов, указанные средства подлежат взысканию в соответствии с 
Общими требованиями к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджет-
ных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, утвержденными приказом Министерства финансов РФ от 11 июня 2009 года 
№ 51н.

3. Зачисленные в доход федерального, областного бюджетов неиспользованные остатки целевых 
средств могут быть возвращены в бюджет Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области при установлении наличия потребности в использовании их на те же цели в соответствии с 
решениями главных администраторов доходов федерального, областного бюджетов от возврата неис-
пользованных остатков целевых средств.

Статья 11. Софинансирование из местного бюджета

1. Утвердить процент софинансирования расходов из местного бюджета в размере не менее 5 % от 
суммы целевых средств, направляемых в бюджет Березовского сельсовета начиная с 1 января 2008 года 
до достижения суммарной стоимости финансирования инвестиционного проекта в пределах 20000,0 тыс. 
руб., свыше этой суммы доля софинансирования из местного бюджета составляет 1 % от объема фи-
нансирования инвестиционного проекта, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами 
Новосибирской области, нормативными правовыми актами Российской Федерации или соглашениями с 
федеральными органами исполнительной власти.

Условия предоставления и расходования субвенций местными бюджетами устанавливается Прави-
тельством Новосибирской области.

2. Утвердить, что средства местного бюджета, предусмотренные на условиях софинансирования 
расходов, осуществляемых за счет средств областного, районного бюджетов, расходуются в соответ-
ствии с установленными нормативами софинансирования расходов.

Статья 12. Муниципальный внутренний долг Березовского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области и расходы на его обслуживание

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Березовского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Березовского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Березовского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области в сумме 0,00 рублей, и на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Березовского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области в сумме 0,00 рублей.



2 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 178А, 28 декабря 2023 года

2.Установить предельный объем муниципального долга Березовского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2024 год в сумме 15217,04 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 16901,28 
тыс. рублей и на 2026 год в сумме 18793,80 тыс. рублей (Приложение 7).

Статья 13. Особенности исполнения местного бюджета в 2024 году

1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
следующие основания для внесения в 2024 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи 
местного бюджета, связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или) перераспределе-
ния бюджетных ассигнований между получателями бюджетных средств местного бюджета:

1) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми ста-
тьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае создания, реорганизации, ликви-
дации муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий;

2) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации без изменения 
целевого направления расходования бюджетных средств при изменении порядка применения бюджет-
ной классификации;

3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюд-
жетных средств местного бюджета за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, между видами расходов, обусловленное изменением законодатель-
ства и/или получателей указанных средств;

4) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми ста-
тьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае исполнения требований об уплате 
налога, сбора, страховых взносов, решений налоговых органов, органов управления государственными 
внебюджетными фондами о взыскании налогов, сборов, страховых взносов, пеней и штрафов, об упла-
те финансовых санкций за совершение правонарушений, постановлений уполномоченных должностных 
лиц о наложении административных штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства 
местного бюджета;

5) изменение бюджетных ассигнований в части софинансирования расходного обязательства 
финансовое обеспечение которого осуществляется за счет средств федерального, областного и 
районного бюджетов, в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по рас-
ходам получателей средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых 
являются данные межбюджетные трансферты, при уточнении объемов, утвержденных настоящим 
решением;

6) увеличение бюджетных ассигнований за счет безвозмездных поступлений, имеющих целевое на-
значение, в объемах и на цели, которые определены соглашениями о предоставлении безвозмездных 
поступлений, заключенными с областными (районными) органами исполнительной власти или физиче-
скими и юридическими лицами, сверх объемов, утвержденных настоящим решением;

7) распределение на основании областных (районных) правовых актов субсидий, субвенций, иных 
межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного (районного) бюджета, или безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, местному бюджету сверх 
объемов, утвержденных настоящим решением;

8) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми ста-
тьями, видами расходов бюджетов, в том числе вновь вводимыми, в пределах ассигнований, предусмо-
тренных главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета, на основании соглашений 

(проектов соглашений) с областными (районными) органами исполнительной власти о предоставлении 
средств из областного (районного) бюджета и (или) правового акта, определяющего долю софинансиро-
вания расходного обязательства из областного (районного) бюджета;

9) увеличение бюджетных ассигнований за счет остатков субсидий и иных межбюджетных трансфер-
тов, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, не 
использованных на начало текущего финансового года, а также восстановленных в текущем финансовом 
году;

10) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми ста-
тьями и видами расходов классификации расходов бюджетов, предусмотренных главному распорядите-
лю бюджетных средств в текущем финансовом году, при необходимости возврата средств в областной 
(районный) бюджет в результате нарушения исполнения обязательств, предусмотренных соглашениями 
о предоставлении субсидии и иных межбюджетных трансфертов из областного (районного) бюджета;

11) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям бюд-
жетных средств местного бюджета за счет межбюджетных трансфертов других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 
классификации расходов бюджетов в целях реализации региональных проектов и муниципальных про-
грамм Новосибирского района;

12) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми ста-
тьями и видами расходов классификации расходов бюджетов, предусмотренных главному распоряди-
телю бюджетных средств местного бюджета в текущем финансовом году, в целях исполнения решений 
администрации Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по погаше-
нию просроченной кредиторской задолженности главного распорядителя местного бюджета и (или) на-
ходящихся в его ведении муниципальных учреждений Березовского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области.

13) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных учреждениям культуры Новоси-
бирского района Новосибирской области между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 
расходов классификации расходов бюджетов в целях реализации Указа Президента Российской Феде-
рации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 
Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в 
интересах детей на 2012 - 2017 годы» в части повышения оплаты труда отдельных категорий работников;

Статья 14. Вступление, публикация и контроль настоящего решения

1. Направить настоящее решение Главе Березовского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области для подписания и публиковать настоящее решение в газете «Новосибирский район - 
Территория развития».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.

Глава Березовского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области

Н.Г. Романова
Председатель Совета депутатов Березовского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области
Т.Н. Вареник

Приложение №1
к решению Совета депутатов 
Березовского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области  от 26.12.2023 г. №1 

ТАБЛИЦА №1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Березовского  сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  на 2024 год  
и планновый период 2025 и 2026 годы

(тыс.руб.)

Наименование расходов РЗ ПР ЦСР ВР 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Общегосударственные вопросы 01 9554,19 8322,82 8616,10

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и образования Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 01 02 1169,34 1171,80 1177,00

Непрограммные  направления бюджета администрации  Березовского сельсовета Новосибирского района 01 02 99.0.00.00000 1169,34 1171,80 1177,00

Расходы на содержание высшего должностного лица администрации  Березовского сельсовета Новосибирского района 01 02 99.0.00.00111 1169,34 1171,80 1177,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями ,органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 99.0.00.00111 100 1169,34 1171,80 1177,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 99.0.00.00111 120 1169,34 1171,80 1177,00

Расходы на функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местного Березовского сельсове-
та Новосибирского района Новосибирской области

01 04 6458,30 6116,72 6305,80

Непрограммные  направления бюджета администрации  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 01 04 99.0.00.00000 6458,30 6116,72 6305,80

Расходы на функционирование  администрации муниципальных образований  Новосибирского района,в части расходов на выплаты персоналу 01 04 99.0.00.00411 5537,40 5546,52 5598,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99.0.00.00411 100 5537,40 5546,52 5598,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00411 120 5537,40 5546,52 5598,60

Расходы на функционирование администрации Березовского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области, в части расходов на закупку товаров ,работ и услуг для муниципальных 
нужд персоналу

01 04 99.0.00.00419 920,80 570,10 707,10

Закупка товаров ,работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 99.0.00.00419 200 738,80 391,10 528,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 99.0.00.00419 240 738,80 391,10 528,10

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00419 800 182,00 179,00 179,00

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 01 04 99.0.00.00419 850 182,00 179,00 179,00

Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счет  средств областного бюджета 01 04 99.0.00.70190 0,10 0,10 0,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 200 0,10 0,10 0,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 240 0,10 0,10 0,10

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 75,30 75,30 75,30

Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора за счет средств местных бюджетов поселений Ново-
сибирского района»

01 06 99.0.00.00519 75,30 75,30 75,30

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00519 500 75,30 75,30 75,30

Прочие межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00519 540 75,30 75,30 75,30

Резервный фонд  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 01 11 1107,75 349,00 368,00

Непрограммные  направления бюджета администрации  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 01 11 99.0.00.00000 1107,75 349,00 368,00

Резервные фонды поселений Новосибирского района 01 11 99.0.00.00719 1107,75 349,00 368,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.00719 800 1107,75 349,00 368,00

Резервные средства 01 11 99.0.00.00719 870 1107,75 349,00 368,00

Другие общественные вопросы  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 01 13 743,50 610,00 690,00

Расходы на проведение мероприятий по финансированию расходов, связанных с выполнением общегосударственным функциям  Березкого сельсовета Новосибирского района 01 13 99.0.00.00999 743,50 610,00 690,00

Закупка товаров ,работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 99.0.00.00999 200 673,50 580,00 640,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муницпальных нужд 01 13 99.0.00.00999 240 673,50 580,00 640,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00999 800 70,00 30,00 50,00

Уплата налогов, сборов, иных платежей 01 13 99.0.00.00999 850 50,00 30,00 50,00

Исполнение судебных актов 01 13 99.0.00.00999 830 20,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 471,05 459,12 502,90

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 471,05 459,12 502,90

Расходы  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти за 
счет средств федерального бюджета по Новосибирскому району

02 03 99.0.00.51180 416,06 459,12 502,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 99.0.00.51180 100 402,58 446,26 488,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 99.0.00.51180 120 402,58 446,26 488,40

Расходы на заработную плату ВУС за счет сбственных средств поселений 02 03 99.0.00.00080 54,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 99.0.00.00080 100 54,99

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 99.0.00.00080 120 54,99

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 02 03 99.0.00.51180 200 13,48 12,86 14,50



3 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 178А, 28 декабря 2023 года

Наименование расходов РЗ ПР ЦСР ВР 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 02 03 99.0.00.51180 240 13,48 12,86 14,50

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1010,00 220,00 300,00

Непрограмное направление бюджета  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 03 10 1010,00 220,00 300,00

Муниципальная программа Новосибирского района «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирского района Новосибирской области» 03 10 21.0.00.00000 210,00

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 03 10 21.0.00.07950 200 210,00

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 03 10 21.0.00.07950 240 210,00

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 03 10 21.0.00.0S950 200 0,00

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 03 10 21.0.00.0S950 240 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона Березовского сельсовета Новосибирского района 03 10 99.0.00.01199 800,00 220,00 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 99.0.00.01199 200 800,00 220,00 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 99.0.00.01199 240 800,00 220,00 300,00

Национальная экономика 04 30803,98 4119,88 2839,03

Водное хозяйство 04 06 1320,00

Расходы в сфере водного хозяйства за счет средств местного бюджета 04 06 99.0.00.05019 1320,00

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 04 06 99.0.00.05019 200 1320,00

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 04 06 99.0.00.05019 240 1320,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 30727,98 2707,88 2729,03

Строительство ,модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог  за счет средств  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 04 09 99.0.00.01399 2306,93 2707,88 2729,03

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 04 09 99.0.00.01399 200 2306,93 2707,88 2729,03

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 04 09 99.0.00.01399 240 2306,93 2707,88 2729,03

Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Новосибирского района Новосибирской области» 04 09 16.0.00.00000 28421,05

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 04 09 16.0.00.07950 200 27000,00

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 04 09 16.0.00.07950 240 27000,00

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 04 09 16.0.00.0S950 200 1421,05

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 04 09 16.0.00.0S950 240 1421,05

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 76,00 92,00 110,00

Расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию за счет средств бюджета  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 04 12 99.0.00.01499 76,00 92,00 110,00

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 04 12 99.0.00.01499 200 76,00 92,00 110,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.01499 240 76,00 92,00 110,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 18487,70 11993,57 13548,21

Жилищное хозяйство 05 01 122,06 118,47 122,51

Расходы в сфере жилищного хозяйства администрации Березовского сельсовета Новосибирского  района Новосибирской области 05 01 99.0.00.01599 122,06 118,47 122,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.01599 200 122,06 118,47 122,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.01599 240 122,06 118,47 122,51

Расходы в сфере благоустройства 05 03 18365,64 11875,10 13425,70

Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие сетей наружного уличного освещения  Новосибирского района Новосибирской области» 05 03 25.0.00.00000 2129,47

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 05 03 25.0.00.07950 2023,00

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 25.0.00.07950 200 2023,00

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 25.0.00.07950 240 2023,00

Софинансирование расходов по муниципальной пролграмме «Развитие сетей наружного уличного освещения  Новосибирского района Новосибирской области на период 2020-2022 годы» 05 03 25.0.00.S7950 106,47

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 25.0.00.S7950 200 106,47

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 25.0.00.S7950 240 106,47

Расходы по  благоустройству территорий поселений Новосибирского района, за счет средств  поселений Новосибирского района, в части расходов на освещение территорий. 05 03 99.0.01.01719 1463,20 800,00 840,00

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 99.0.01.01719 200 1463,00 800,00 840,00

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 99.0.01.01719 240 1463,00 800,00 840,00

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99.0.01.01719 800 0,20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 99.0.01.01719 850 0,20

Расходы по благоустройству территорий Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, за счет средств поселения, в части расходов  на  содержание дорог   территорий. 05 03 99.0.02.01719 1700,00 2379,00 3564,00

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 99.0.02.01719 200 1700,00 2379,00 3564,00

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 99.0.02.01719 240 1700,00 2379,00 3564,00

Расходы в области жилищно-коммунального хозяйства Новосибирского района, в части расходов на выпллату персоналу 05 03 99.0.07.01711 7589,00 7609,60 7675,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 03 99.0.07.01711 100 7589,00 7609,60 7675,20

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 99.0.07.01711 110 7589,00 7609,60 7675,20

Расходы на фунуционирование казенных учреждений в сфере благоустройства территорий поселений 05 03 99.0.07.01719 949,10 851,50 1076,50

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 99.0.07.01719 200 949,00 851,50 1076,50

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 99.0.07.01719 240 949,00 851,50 1076,50

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99.0.07.01719 800 0,10

Уплата налогов, сборов, иных платежей 05 03 99.0.07.01719 850 0,10

Расходы по  благоустройству территорий поселений Новосибирского района, за счет средств  поселений Новосибирского района, в части расходов на уборку и вывоз мусора на территорий поселе-
ний

05 03 99.0.05.01719 100,00 235,00 270,00

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 99.0.05.01719 200 100,00 235,00 270,00

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 03 99.0.05.01719 240 100,00 235,00 270,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах 05 03 9900570240 2500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900570240 200 2500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900570240 240 2500,00

Софинансирование за счет средств поселений проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах 05 03 99005S0240 664,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99005S0240 200 664,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99005S0240 240 664,87

Софинансирование за счет средств населения проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах 05 03 99055S0240 270,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99055S0240 200 270,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99055S0240 240 270,00

Расходы по  благоустройству территорий поселений Новосибирского района, за счет средств  поселений Новосибирского района, в части расходов на содержание мест захоронения в поселениях 05 03 99.0.03.01719 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.03.01719 200 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.03.01719 240 0,00 0,00 0,00

Расходы по  благоустройству мест отдыха  территорий поселений Новосибирского района, за счет средств  поселений Новосибирского района, 05 03 99.0.06.01719 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.06.01719 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.06.01719 240 0,00

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 05 03 14.0.00.07950 1000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 14.0.00.07950 200 1000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 14.0.00.07950 240 1000,00

Софинансирование  Муниципальной программы Новосибирского района «Профилактика правонарушений на территории Новосибирского района» 05 03 14.0.00.S0950 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 14.0.00.S0950 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 14.0.00.S0950 240 0,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 14,10

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны поселений  Новосибирского района 06 05 99.0.00.01199 14,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 99.0.00.01199 200 14,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 99.0.00.01199 240 14,10

Образование 07 10,00 10,00 10,00

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 10,00 10,00 10,00

Молодежная политика в администрации Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 07 07 99.0.00.01899 10,00 10,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 99.0.00.01899 200 10,00 10,00 10,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 99.0.00.01899 240 10,00 10,00 10,00

Расходы в области культуры и кинематографии 08 9707,50 8519,76 8734,02

Расходы в области культуры Березовского сельсовета Новосибирского района 08 01 9707,50 8519,76 8734,02

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 08 01 99.0.00.00010 4337,40



4 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 178А, 28 декабря 2023 года

Наименование расходов РЗ ПР ЦСР ВР 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 99.0.00.00010 100 4337,40

Расходы на выплату персоналу  казенных учреждений 08 01 99.0.00.00010 110 4337,40

Расходы в области культуры  администрации Березовского сельсовета Новосибирского района в части расходов на выплату персоналу 08 01 99.0.00.01911 2739,50 6848,52 6965,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 99.0.00.01911 100 2739,50 6848,52 6965,70

Расходы на выплату персоналу  казенных учреждений 08 01 99.0.00.01911 110 2739,50 6848,52 6965,70

Расходы в области культуры поселений Новосибирского района, в части расходов  на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд  08 01 99.0.00.01999 2030,60 1071,24 1168,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.01999 200 2029,70 1071,24 1168,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.01999 240 2029,70 1071,24 1168,32

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99.0.00.01999 800 0,90 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 08 01 99.0.00.01999 850 0,90 0,00 0,00

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 08 01 99.0.00.70510 600,00 600,00 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.70510 200 600,00 600,00 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.70510 240 600,00 600,00 600,00

Социальная политика 10 358,58 382,35 409,74

Пенсионное обеспечение 10 01 358,58 382,35 409,74

Расходы на пенсонное обеспечение Березовского  сельсовета 10 01 99.0.00.02019 358,58 382,35 409,74

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02019 300 358,58 382,35 409,74

Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 10 01 99.0.00.02019 310 358,58 382,35 409,74

Массовый спорт 11 02 3432,90

Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирском районе Новосибирской области» 11 02 13.0.00.00000 3157,90

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 02 13.0.00.07950 400 3000,00

Бюджетные инвестиции 11 02 13.0.00.07950 410 3000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 02 13.0.00.0S950 400 157,90

Бюджетные инвестиции 11 02 13.0.00.0S950 410 157,90

Расходы в сфере физической  культуры и спорта поселений Новосибирского района 11 02 99.0.00.04019 275,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 02 99.0.00.04019 400 275,00

Бюджетные инвестиции 11 02 99.0.00.04019 410 275,00

Условно утвержденные расходы 99 99 99.9.99.99999 999 872,50 1840,00

Итого расходов 73850,00 34900,00 36800,00

Приложение1
к решению Совета депутатов 
Березовского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области  от 26.12.2023 г. №1

ТАБЛИЦА №2

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов,  классификации расходов бюджета Березовского  сельсовета Новосибирского района  

Новосибирской области  на 2024 год и планновый период 2025 и 2026 годы
(тыс.руб.)

Наименование расходов ЦСР ВР РЗ ПР 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование расходов

Общегосударственные вопросы 9554,19 8322,82 8616,10

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и образования Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 1169,34 1171,80 1177,00

Непрограммные  направления бюджета  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 99.0.00.00111 100 1169,34 1171,80 1177,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями ,органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99.0.00.00111 120 01 02 1169,34 1171,80 1177,00

Расходы на функционирование администрации Березовского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области, в части расходов на закупку товаров ,работ и услуг для муниципальных 
нужд персоналу

6458,30 6116,72 6305,80

Непрограммные  направления бюджета администрации  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 99.0.00.00000 6458,30 6116,72 6305,80

Расходы на функционирование администрации Березовского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области, в части расходов на выплаты персоналу 99.0.00.00411 100 5537,40 5546,52 5598,60

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.00411 120 01 04 5537,40 5546,52 5598,60

Закупка товаров, работ, услуг на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счет  средств областного бюджета 99.0.00.70190 200 0,10 0,10 0,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70190 240 01 04 0,10 0,10 0,10

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 99.0.00.00419 200 738,80 391,10 528,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 99.0.00.00419 240 01 04 738,80 391,10 528,10

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00419 800 182,00 179,00 179,00

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 99.0.00.00419 850 01 04 182,00 179,00 179,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 75,30 75,30 75,30

Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора за счет средств местных бюджетов поселений Но-
восибирского района»

99.0.00.00519 75,30 75,30 75,30

Межбюджетные трансферты 99.0.00.00519 500 75,30 75,30 75,30

Прочие межбюджетные трансферты 99.0.00.00519 540 01 06 75,30 75,30 75,30

Непрограмное направление бюджета  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 99.0.00.00719 1107,75 349,00 368,00

Резервный фонд органов местного самоуправления  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 99.0.00.00719 800 1107,75 349,00 368,00

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00719 870 01 11 1107,75 349,00 368,00

Другие общегосударственные вопросы 743,50 610,00 690,00

Расходы на проведение мероприятий по финансированию расходов, связанных с выполнением общегосударственным функциям  Березкого сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области

99.0.00.00000 743,50 610,00 690,00

Расходы проведение мероприятий по финансированию расходов, связанных с выполнением общегосударственных функций Новосибирского района 99.0.00.00999 743,50 610,00 690,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.00999 200 673,50 580,00 640,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.00999 240 01 13 673,50 580,00 640,00

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00999 800 01 13 70,00 30,00 50,00

Уплата налогов, сборов, иных платежей 99.0.00.00999 850 01 13 50,00 30,00 50,00

Исполнение судебных актов 99.0.00.00999 830 01 13 20,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 1010,00 220,00 300,00

Муниципальная программа Новосибирского района «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирского района Новосибирской области» 21.0.00.00000 210,00

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 21.0.00.07950 200 210,00

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 21.0.00.07950 240 03 10 210,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 99.0.00.01199 800,00 220,00 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.01199 200 800,00 220,00 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.01199 240 3 10 800,00 220,00 300,00

Водное хозяйство 1320,00

Расходы в сфере водного хозяйства за счет средств местного бюджета 99.0.00.05019 1320,00

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 99.0.00.05019 200 1320,00

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 99.0.00.05019 240 04 06 1320,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 30727,98 2707,88 2729,03

Строительство ,модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог  за счет средств  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 99.0.00.01399 2306,93 2707,88 2729,03

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 99.0.00.01399 200 2306,93 2707,88 2729,03

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 99.0.00.01399 240 04 09 2306,93 2707,88 2729,03

Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Новосибирского района Новосибирской области» 16.0.00.00000 28421,05

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 16.0.00.07950 200 27000,00

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 16.0.00.07950 240 04 09 27000,00

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 16.0.00.0S950 200 1421,05

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 16.0.00.0S950 240 04 09 1421,05

Расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию за счет средств поселений  Новосибирского района 99.0.00.01499 76,00 92,00 110,00



5 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 178А, 28 декабря 2023 года

Наименование расходов ЦСР ВР РЗ ПР 2024 год 2025 год 2026 год

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 99.0.00.01499 200 76,00 92,00 110,00

Иных закупок товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 99.0.00.01499 240 04 12 76,00 92,00 110,00

Расходы в сфере жилищного хозяйства администрации Березовского сельсовета Новосибирского  района Новосибирской области 122,06 118,47 122,51

Иных закупок товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 99.0.00.01599 200 122,06 118,47 122,51

Работы, слуги  по содержанию имущества 99.0.00.01599 240 05 01 122,06 118,47 122,51

Благоустройство 18365,64 11875,10 13425,70

Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие сетей наружного уличного освещения  Новосибирского района Новосибирской области» 25.0.00.00000 2129,47

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 25.0.00.07950 200 2023,00

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 25.0.00.07950 240 05 03 2023,00

Софинансирование расходов по муниципальной пролграмме «Развитие сетей наружного уличного освещения  Новосибирского района Новосибирской области на период 2020-2022 годы» 25.0.00.S7950 106,47

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 25.0.00.S7950 200 106,47

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 25.0.00.S7950 240 05 03 106,47

Расходы в сфере по благоустройству территорий администрации Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирского области, за счет средств Березовского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области , в части расходов на освещение территорий

99.0.01.01719 1463,20 800,00 840,00

Расходы в сфере по благоустройству территорий, в части расходов на освещение территорий 99.0.01.01719 200 1463,00 800,00 840,00

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 99.0.01.01719 240 05 03 1463,00 800,00 840,00

Иные бюджетные ассигнования 99.0.01.01719 800 0,20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.01.01719 850 05 03 0,20

Расходы по благоустройству территорий Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, за счет средств поселения, в части расходов  на  содержание дорог   тер-
риторий

99.0.02.01719 1700,00 2379,00 3564,00

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 99.0.02.01719 200 1700,00 2379,00 3564,00

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 99.0.02.01719 240 05 03 1700,00 2379,00 3564,00

Расходы в области жилищно-коммунального хозяйства Новосибирского района, в части расходов на выпллату персоналу 99.0.07.01711 7589,00 7609,60 7675,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99.0.07.01711 100 7589,00 7609,60 7675,20

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.07.01711 110 05 03 7589,00 7609,60 7675,20

Расходы на фунуционирование казенных учреждений в сфере благоустройства территорий поселений 99.0.07.01719 949,10 851,50 1076,50

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 99.0.07.01719 200 949,00 851,50 1076,50

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 99.0.07.01719 240 05 03 949,00 851,50 1076,50

Иные бюджетные ассигнования 99.0.07.01719 800 0,10

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 99.0.07.01719 850 05 03 0,10

Расходы по  благоустройству территорий поселений Новосибирского района, за счет средств  поселений Новосибирского района, в части расходов на уборку и вывоз мусора на территорий 
поселений

99.0.05.01719 100,00 235,00 270,00

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 99.0.05.01719 200 100,00 235,00 270,00

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 99.0.05.01719 240 05 03 100,00 235,00 270,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах 9900570240 2500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900570240 200 2500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900570240 240 05 03 2500,00

Софинансирование за счет средств поселений проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах 99005S0240 664,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99005S0240 200 664,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99005S0240 240 05 03 664,87

Софинансирование за счет средств населения проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах 99055S0240 270,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99055S0240 200 270,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99055S0240 240 05 03 270,00

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 14.0.00.07950 1000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14.0.00.07950 200 1000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14.0.00.07950 240 05 03 1000,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 14,10

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны поселений  Новосибирского района 99.0.00.01199 14,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.01199 200 14,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.01199 240 06 05 14,10

Молодежная политика и оздоровление детей 99.0.00.01899 10,00 10,00 10,00

Молодежная политика в администрации Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 99.0.00.01899 200 10,00 10,00 10,00

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию объектов коммунального хозяйства 99.0.00.01899 240 07 07 10,00 10,00 10,00

Культура 9707,50 8519,76 8734,02

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 99.0.00.00010 4337,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99.0.00.00010 100 4337,40

Расходы на выплату персоналу  казенных учреждений 99.0.00.00010 110 08 01 4337,40

Расходы в области культуры Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 99.0.00.01911 2739,50 6848,52 6965,70

Расходы в области культуры  администрации Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской обасти в части расходов на выплату персоналу 99.0.00.01911 100 2739,50 6848,52 6965,70

Расходы на выплату персоналу  казенных учреждений 99.0.00.01911 110 08 01 2739,50 6848,52 6965,70

Расходы в области культуры  администрации Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в части расходов на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 99.0.00.01999 2030,60 1071,24 1168,32

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 99.0.00.01999 200 2029,70 1071,24 1168,32

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 99.0.00.01999 240 08 01 2029,70 1071,24 1168,32

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.01999 800 0,90 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 99.0.00.01999 850 08 01 0,90 0,00 0,00

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 99.0.00.70510 600,00 600,00 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70510 200 600,00 600,00 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70510 240 08 01 600,00 600,00 600,00

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации  и муниципальных служащих 99.0.00.02019 358,58 382,35 409,74

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.0.00.02019 300 358,58 382,35 409,74

Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 99.0.00.02019 310 10 01 358,58 382,35 409,74

Расходы  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти за 
счет средств федерального бюджета по Новосибирскому району

99.0.00.51180 416,06 459,12 502,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99.0.00.51180 100 402,58 446,26 488,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.51180 120 02 03 402,58 446,26 488,40

Расходы на заработную плату ВУС за счет сбственных средств поселений 99.0.00.00080 54,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99.0.00.00080 100 54,99

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.00080 120 02 03 54,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.51180 200 13,48 12,86 14,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.51180 240 02 03 13,48 12,86 14,50

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3432,90

Массовый спорт 3432,90

Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирском районе Новосибирской области» 13.0.00.00000 3157,90

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13.0.00.07950 400 3000,00

Бюджетные инвестиции 13.0.00.07950 410 11 02 3000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13.0.00.0S950 400 157,90

Бюджетные инвестиции 13.0.00.0S950 410 11 02 157,90

Расходы в сфере физической  культуры и спорта поселений Новосибирского района 99.0.00.04019 275,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 99.0.00.04019 400 275,00

Бюджетные инвестиции 99.0.00.04019 410 11 02 275,00

Условно утвержденные расходы 99.9.99.99999 999 99 99 872,50 1840,00

Итого 73850,00 34900,00 36800,00



6 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 178А, 28 декабря 2023 года

Приложение №2
к решению Совета депутатов Березовского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области
от 26.12.2023 г. №1

Ведомственная структура  расходов  бюджетных ассигнований по кодам главного распорядителя бюджетных средств, разделам,  
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  и подгруппам видов 

расходов классификации расходов Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год  
и плановый период  2025 и 2026 годы

(тыс.руб.)

Наименование расходов ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР  2024 г. 2025 г. 2026 г.

555 Администрация Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Общегосударственные вопросы 555 01 00 9554,19 8322,82 8616,10

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и образования Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 555 01 02 1169,34 1171,80 1177,00

Непрограммные  направления бюджета  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 555 01 02 1169,34 1171,80 1177,00

Расходы на содержание высшего должностного лица администрации  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 555 01 02 99.0.00.00111 1169,34 1171,80 1177,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями ,органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

555 01 02 99.0.00.00111 100 1169,34 1171,80 1177,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниц.) органов 555 01 02 99.0.00.00111 120 1169,34 1171,80 1177,00

Расходы на функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местного Бере-
зовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

555 01 04 6458,30 6116,72 6305,80

Непрограммные  направления бюджета  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 555 01 4 99.0.00.00000 6458,30 6116,72 6305,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

555 01 04 99.0.00.00411 100 5537,40 5546,52 5598,60

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 04 99.0.00.00411 120 5537,40 5546,52 5598,60

Расходы на функционирование администрации Березовского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области, в части расходов на закупку товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд персоналу

555 01 04 99.0.00.00419 920,80 570,10 707,10

Закупка товаров ,работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 04 99.0.00.00419 200 738,80 391,10 528,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 04 99.0.00.00419 240 738,80 391,10 528,10

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 99.0.00.00419 800 182,00 179,00 179,00

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 555 01 04 99.0.00.00419 850 182,00 179,00 179,00

Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счет  средств областного бюджета 555 01 04 99.0.00.70190 0,10 0,10 0,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 01 04 99.0.00.70190 200 0,10 0,10 0,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 01 04 99.0.00.70190 240 0,10 0,10 0,10

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 555 01 06 75,30 75,30 75,30

Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора за счет средств местных бюджетов 
поселений Новосибирского района»

555 01 6 99.0.00.00519 75,30 75,30 75,30

Межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 500 75,30 75,30 75,30

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 540 75,30 75,30 75,30

Резервный фонд  555 01 11 1107,75 349,00 368,00

Непрограммные  направления бюджета  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 555 01 11 1107,75 349,00 368,00

Резервный фонд Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 555 01 11 99.0.00.00719 1107,75 349,00 368,00

Резервный фонд органов местного самоуправления  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 555 01 11 99.0.00.00719 800 1107,75 349,00 368,00

Резервные средства 555 01 11 99.0.00.00719 870 1107,75 349,00 368,00

Другие общественные вопросы  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 555 01 13 743,50 610,00 690,00

Непрограммные  направления бюджета  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 555 01 13 99.0.00.00999 743,50 610,00 690,00

Расходы на проведение мероприятий по финансированию расходов, связанных с выполнением общегосударственным функциям  Березовского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области

555 01 13 99.0.00.00999 200 673,50 580,00 640,00

Закупка товаров ,работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00999 240 673,50 580,00 640,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации 555 01 13 99.0.00.00999 800 70,00 30,00 50,00

Мобилизация и вневойсковая подготовка 555 02 03 471,05 459,12 502,90

Расходы  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполни-
тельной власти за счет средств федерального бюджета по Новосибирскому району

555 02 03 99.0.00.51180 416,06 459,12 502,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

555 02 03 99.0.00.51180 100 402,58 446,26 488,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниц.) органов 555 02 03 99.0.00.51180 120 402,58 446,26 488,40

Расходы на заработную плату ВУС за счет сбственных средств поселений 555 02 03 99.0.00.00080 54,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

555 02 03 99.0.00.00080 100 54,99

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 02 03 99.0.00.00080 120 54,99

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 02 03 99.0.00.51180 200 13,48 12,86 14,50

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 02 03 99.0.00.51180 240 13,48 12,86 14,50

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность (Непрограмное направление бюджета  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области) 555 03 10 1010,00 220,00 300,00

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны поселений  Новосибирского района 555 03 10 99.0.00.01199 800,00 220,00 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 03 10 99.0.00.01199 200 800,00 220,00 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 03 10 99.0.00.01199 240 800,00 220,00 300,00

Муниципальная программа Новосибирского района «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирского района Новосибирской области» 555 03 10 21.0.00.00000 210,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 03 10 21.0.00.07950 200 210,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 03 10 21.0.00.07950 240 210,00

Национальная экономика 555 04 30803,98 4119,88 2839,03

Водное хозяйство 555 04 06 1320,00

Расходы в сфере водного хозяйства за счет средств местного бюджета 555 04 06 99.0.00.05019 1320,00

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 04 06 99.0.00.05019 200 1320,00

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 04 06 99.0.00.05019 240 1320,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09 30727,98 2707,88 2729,03

Строительство ,модернизацию ,ремонт и содержание автомобильных дорог  за счет средств  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 555 04 09 99.0.00.01399 2306,93 2707,88 2729,03

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 04 09 99.0.00.01399 200 2306,93 2707,88 2729,03

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 04 09 99.0.00.01399 240 2306,93 2707,88 2729,03

Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Новосибирского района Новосибирской области» 555 04 09 16.0.00.00000 28421,05

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 04 09 16.0.00.07950 200 27000,00

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 04 09 16.0.00.07950 240 27000,00

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 04 09 16.0.00.0S950 200 1421,05

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 04 09 16.0.00.0S950 240 1421,05

Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 76,00 92,00 110,00

Непрограммное направление бюджета  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в области национальной экономики 555 04 12 99.0.00.00000 76,00 92,00 110,00

Расходы на мероприятия в области строительства архитектуры и градостроительства   Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 555 04 12 99.0.00.01499 76,00 92,00 110,00

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 04 12 99.0.00.01499 200 76,00 92,00 110,00

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 04 12 99.0.00.01499 240 76,00 92,00 110,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05 00 18487,70 11993,57 13548,21

Жилищное хозяйство 555 05 01 122,06 118,47 122,51

Расходы в сфере жилищного хозяйства поселений Новосибирского района, за счет средств  поселений Новосибирского района 555 05 01 99.0.00.01599 122,06 118,47 122,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 01 99.0.00.01599 200 122,06 118,47 122,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 01 99.0.00.01599 240 122,06 118,47 122,51

Расходы в сфере благоустройства 555 05 03 18365,64 11875,10 13425,70

Расходы по  благоустройству территорий поселений Новосибирского района, за счет средств  поселений Новосибирского района, в части расходов на освещение территорий 555 05 03 99.0.01.01719 1463,20 800,00 840,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.01.01719 200 1463,00 800,00 840,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.01.01719 240 1463,00 800,00 840,00

Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие сетей наружного уличного освещения  Новосибирского района Новосибирской области» 555 05 03 25.0.00.00000 2129,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 25.0.00.07950 200 2023,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 25.0.00.07950 240 2023,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 25.0.00.S7950 200 106,47



7 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 178А, 28 декабря 2023 года

Наименование расходов ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР  2024 г. 2025 г. 2026 г.

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 05 03 25.0.00.S7950 240 106,47

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 99.0.01.01719 800 0,20

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 555 05 03 99.0.01.01719 850 0,20

Расходы по благоустройству территорий  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, за счет средств поселения, в части расходов  на  содержание 
дорог   территорий.

555 05 03 99.0.02.01719 1700,00 2379,00 3564,00

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.02.01719 200 1700,00 2379,00 3564,00

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.02.01719 240 1700,00 2379,00 3564,00

Расходы в области жилищно-коммунального хозяйства Новосибирского района, в части расходов на выпллату персоналу 555 05 03 99.0.07.01711 7589,00 7609,60 7675,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

555 05 03 99.0.07.01711 100 7589,00 7609,60 7675,20

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 05 03 99.0.07.01711 110 7589,00 7609,60 7675,20

Расходы на фунуционирование казенных учреждений в сфере благоустройства территорий поселений 555 05 03 99.0.07.01719 949,10 851,50 1076,50

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.07.01719 200 949,00 851,50 1076,50

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.07.01719 240 949,00 851,50 1076,50

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 99.0.07.01719 800 0,10

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 555 05 03 99.0.07.01719 850 0,10

Расходы по  благоустройству территорий поселений Новосибирского района, за счет средств  поселений Новосибирского района, в части расходов на уборку и вывоз мусора на тер-
риторий поселений

555 05 03 99.0.05.01719 100,00 235,00 270,00

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.05.01719 200 100,00 235,00 270,00

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.05.01719 240 100,00 235,00 270,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах 555 05 03 9900570240 2500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9900570240 200 2500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9900570240 240 2500,00

Софинансирование за счет средств поселений проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах 555 05 03 99005S0240 664,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99005S0240 200 664,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99005S0240 240 664,87

Софинансирование за счет средств населения проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах 555 05 03 99055S0240 270,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99055S0240 200 270,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99055S0240 240 270,00

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 555 05 03 14.0.00.07950 1000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 14.0.00.07950 200 1000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 14.0.00.07950 240 1000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 555 06 05 14,10

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны поселений  Новосибирского района 555 06 05 99.0.00.01199 14,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 06 05 99.0.00.01199 200 14,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 06 05 99.0.00.01199 240 14,10

Молодежная политика 555 07 07 10,00 10,00 10,00

Расходы на молодежную политику  в поселениях Новосибирского района 555 07 07 99.0.00.01899 10,00 10,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 07 07 99.0.00.01899 200 10,00 10,00 10,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 07 07 99.0.00.01899 240 10,00 10,00 10,00

Расходы в области культуры Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 555 08 01 9707,50 8519,76 8734,02

Расходы на обеспечение деятельности дома культуры 555 08 01 99.0.00.00000 9107,50 7919,76 8134,02

Расходы в области культуры посений Новосибирского района, в части расходов на выплаты персоналу 555 08 01 99.0.00.01911 2739,50 6848,52 6965,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

555 08 01 99.0.00.01911 100 2739,50 6848,52 6965,70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.01911 110 2739,50 6848,52 6965,70

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 555 08 01 99.0.00.00010 4337,40

Расходы на выплату персоналу  казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.00010 100 4337,40

Расходы на выплату персоналу  казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.00010 110 4337,40

Расходы в области культуры поселений Новосибирского района, в части расходов  на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд 555 08 01 99.0.00.01999 2030,60 1071,24 1168,32

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 08 01 99.0.00.01999 200 2029,70 1071,24 1168,32

Иные закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 08 01 99.0.00.01999 240 2029,70 1071,24 1168,32

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 99.0.00.01999 800 0,90 0,00 0,00

Исполнение судебных актов 555 08 01 99.0.00.01999 850 0,90 0,00 0,00

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 555 08 01 99.0.00.70510 600,00 600,00 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 99.0.00.70510 200 600,00 600,00 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 99.0.00.70510 240 600,00 600,00 600,00

Социальная политика 555 10 358,58 382,35 409,74

Непрограммные направления  бюджета Березовского  сельсовета 555 10 01 358,58 382,35 409,74

Расходы на пенсионное обеспечение Березовского  сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 555 10 01 99.0.00.00000 358,58 382,35 409,74

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации  и муниципальных служащих 555 10 01 99.0.00.02019 358,58 382,35 409,74

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 99.0.00.02019 300 358,58 382,35 409,74

Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 555 10 01 99.0.00.02019 310 358,58 382,35 409,74

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 555 11 3432,90

Массовый спорт 555 11 02 3432,90

Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирском районе Новосибирской области» 555 11 02 13.0.00.00000 3157,90

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 11 02 13.0.00.07950 400 3000,00

Бюджетные инвестиции 555 11 02 13.0.00.07950 410 3000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 11 02 13.0.00.0S950 400 157,90

Бюджетные инвестиции 555 11 02 13.0.00.0S950 410 157,90

Расходы в сфере физической  культуры и спорта поселений Новосибирского района 555 11 02 99.0.00.04019 275,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 11 02 99.0.00.04019 400 275,00

Бюджетные инвестиции 555 11 02 99.0.00.04019 410 275,00

Условно утвержденные расходы 555 99 99 99.9.99.99999 999 872,50 1840,00

Итого расходов 555 73850,00 34900,00 36800,00

Приложение № 3
к решению Совета депутатов
Березовского сельсовета  Новосибирского района
Новосибирской области от 26.12.2023 г. №1

Таблица №1 
Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета 

Березовского сельсовета в 2024 году (тыс. руб.)

наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода сумма

Расходы на пенсионное обеспечение Березовского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области

10 01 99.0.00.02019 312 358,58

Таблица №2 
Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета 

Березовского сельсовета в 2025 и 2026 году (тыс. руб.)

наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода 2025 г. 2026 г.

Расходы на пенсионное обеспечение 
Березовского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

10 01 99.0.00.02019 312 382,35 409,74

Приложение № 4
к решению Совета депутатов Березовского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области 
от 26.12.2023 г. №1

Источники финансирования дефицита  бюджета МО Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 года

 Наименование показателя Код источника финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные назначения

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

Источники финансирования дефицита бюджета - всего Х 0,00 0,00 0,00



8 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 178А, 28 декабря 2023 года

1 2 3 4 5

в том числе:

источники внутреннего финансирования дефецитов бюджетов Х 0,00 0,00 0,00

из них:

источники внешнего финансирования бюджета Х 0,00 0,00 0,00

из них:

Изменение остатков средств 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00

увеличение остатков средств, всего -73 850,00 -34 900,00 -36 800,00

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -73 850,00 -34 900,00 -36 800,00

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -73 850,00 -34 900,00 -36 800,00

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -73 850,00 -34 900,00 -36 800,00

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -73 850,00 -34 900,00 -36 800,00

уменьшение остатков средств, всего 73 850,00 34 900,00 36 800,00

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 73 850,00 34 900,00 36 800,00

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 73 850,00 34 900,00 36 800,00

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 73 850,00 34 900,00 36 800,00

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 73 850,00 34 900,00 36 800,00

Приложение № 5
к решению Совета депутатов Березовского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области
от 26.12.2023 г. №1

Программа муниципальных внутренних заимствований администрации Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы

Таблица 1
Программа муниципальных  внутренних заимствований администрации Березовского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год (тыс.руб.)

Муниципальные внутренние заимствования Объем 
привлечения

Объем средств, направленных 
на погашение

Кредиты привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

0,0 0,00

Таблица 2
Программа муниципальных  внутренних заимствований администрации Березовского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области на плановый период 2025 и 2026 года (тыс.руб.)

Муниципальные внутренние заимствования Объем 
привлечения

Объем средств, направленных 
на погашение

2025 год Кредиты привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0,0 0,0

2026 год Кредиты привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0,0 0,0

Приложение № 6
к решению Совета депутатов Березовского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области
от 26.12.2023 г. №1

Программа муниципальных гарантий администрации Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 года 

Таблица 1
1.1. Перечень предоставляемых муниципальных гарантий администрации Березовского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области в 2024 году (тыс. руб.)

№ 
п/п

Цель 
гарантирования

Наименование 
принципала

Сумма гарантия, 
тыс. руб.

Наличие права регрессного 
требования

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6

Итого 0,0 0,0

1.2. Перечень предоставляемых муниципальных гарантий администрации Березовского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, на исполнение которых по возможным гарантийным 
случаям предоставляются бюджетные ассигнования в 2024 году (тыс. руб.)

№ 
п/п

Цель 
гарантирования

Наименование 
принципала

Сумма гарантия, 
тыс. руб.

Наличие права регрессного 
требования

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6

Итого 0,0 0,0

Таблица 2
1.3. Перечень предоставляемых муниципальных гарантий администрации Березовского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области в 2025 и 2026 году (тыс. руб.)

№ 
п/п

Цель 
гарантирования

Наименование 
принципала

Сумма гарантия, 
тыс.руб.

Наличие права регрессного 
требования

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6

Итого 0,0 0,0

1.4. Перечень предоставляемых муниципальных гарантий Администрации Березовского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, на исполнение которых по возможным гарантийным 
случаям предоставляются бюджетные ассигнования в 2025 и 2026 году (тыс. руб.)

№ 
п/п

Цель 
гарантирования

Наименование 
принципала

Сумма гарантия, 
тыс.руб.

Наличие права регрессного 
требования

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6

Итого 0,0 0,0

Приложение № 7
к решению Совета депутатов Березовского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области
от 26.12.2023 г. №1

Предельный объем муниципального долга Березовского сельсовета

Согласно Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. №145-ФЗ (ред. от 19.07.2009) 
Предельный объем муниципального долга субъекта Российской Федерации не должен превышать 
утвержденный общий годовой объем доходов бюджета субъекта Российской Федерации без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Таблица 1   
Плановые доходы Березовского сельсовета на 2024 год составляют: (тыс. руб.)

Код Наименование 2024 год

Налоговые доходы 14511,37

Неналоговые доходы 705,67

000 1 01 00000 00 0000 000 Итого доходов 15217,04

На основании назначенных доходов установить уровень верхнего предела объема долга на 01.01.2025 
года в сумме 0,00 (0 рублей 00 копеек).

Таблица 2   
Плановые доходы Березовского сельсовета на 2025 год составляют: (тыс. руб.)

Код Наименование 2025 год

Налоговые доходы 16544,73

Неналоговые доходы 356,55

000 1 01 00000 00 0000 000 Итого доходов 16901,28

На основании назначенных доходов установить верхний предел объема долга на 01.01.2026 года в 
сумме 0,00 (0 рублей 00 копеек).

Таблица 3   
Плановые доходы Березовского сельсовета на 2026 год составляют: (тыс. руб.)

Код Наименование 2026 год

Налоговые доходы 18440,94

Неналоговые доходы 352,86

000 1 01 00000 00 0000 000 Итого доходов 18793,80

На основании назначенных доходов установить верхний предел объема долга на 01.01.2027 года в 
сумме 0,00 (0,00 рублей 00 копеек).

Приложение 8
к решению Совета депутатов Березовского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области
от 26.12.2023 г. №1

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в бюджет 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

в тыс.руб.

№ п/п Наименование иных межбюджетных трансфертов сумма на 2023 год сумма на 2024 год сумма на 2025 год

1 2 3 4 5

1 Межбюджетные трансферты на переданные полномочия контрольно-счетного органа Контрольно-счетной палате Новосибирского района Новосибирской области 75,30 75,30 75,30

2

Итого 75,30 75,30 75,30

Газета «Новосибирский район — территория развития», специальный выпуск №178А
зарегистрирована Управлением Федеральной Службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по  
Сибирскому федеральному округу. Св-во о регистрации СМИ № ПИ ТУ54-00687 от 10.07.2014. Информационно-аналитическое издание.
Учредитель: МАУ Новосибирского района «Новости Новосибирского района».
Руководитель: Ирина Александровна Полевая. Главный редактор: Татьяна Владимировна Кузина.

Адрес редакции и издателя: 630049, г. Новосибирск, Красный проспект, 220, к. 10, офис 502, тел. 8 (913) 012-94-19. E-mail: nsr-news@mail.ru
Газета отпечатана в типографии АО «Советская Сибирь», 630048, г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, 104.
Еженедельник выходит по средам. Подписано в печать 27.12.2023 по графику в 17:00, фактически в 17:00. Дата выхода 28.12.2023 г. 
Тираж 100 экз. Распространяется бесплатно. Возрастной рейтинг 16+ 
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.


